
57DIÁRIO OFICIALNº 13.96557  Segunda-feira, 17 de Fevereiro de 2025

DA MANIFESTAÇÃO
O Prazo para manifestar interesse será de 08 (oito) dias úteis, a contar da data de publicação deste Edital.
Os interessados deverão encaminhar os documentos descritos no item 4 deste Edital por meio de processo administrativo, via Sistema Eletrônico de Informa-
ção – SEI.
Em observância aos princípios da celeridade, eficácia e eficiência, não serão aceitas as inclusões de novos itens que não os previstos pelo gerenciador.
DOS DOCUMENTOS
Os órgãos interessados em participar do Registro de Preço deverão enviar conforme o item 3 do presente Edital os seguintes documentos:
Solicitação de Despesa com a especificação do objeto, juntamente com o Estudo Técnico Preliminar, com justificativas da sua necessidade;
Estimativa de consumo;
Local de entrega;
Cronograma de contratação, quando couber.
DISPOSIÇÕES GERAIS
Em observância ao art. 306, § 5º, do Decreto Estadual nº 11.363, de 22 de novembro de 2023, as empresas públicas e as sociedades de economia mista do 
Estado de Acre, bem como suas respectivas subsidiárias, poderão ser admitidas como participantes das atas de registro de preços, desde que manifestem 
interesse em IRP, e renunciem expressamente ao regime jurídico contratual de direito privado

 José Francisco Thum
Presidente – IDAF
Decreto nº 48-P – DOE nº 13.444/2023

IEPTEC

ESTADO DO ACRE
INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA – IEPTEC
GABINETE DO PRESIDENTE

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 08/2024 
O INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA – IEPTEC, representado pelo Presidente, Alírio Wanderley Neto, Decreto Nº 
52-P/2023, no uso de suas atribuições legais, torna público A CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
DE BOLSISTAS, NA MODALIDADE DE PROFISSIONAL BOLSISTA NÃO DOCENTE MENSALISTA,OBJETIVANDO FORMAR BANCO DE CADASTRO RE-
SERVA PARA ATUAÇÃO EM CURSOS DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA,OFERTADOS PELOS CENTROS DE EDUCAÇÃO PROFISSIO-
NAL E TECNOLÓGICA DA REDE IEPTEC.

PLÁCIDO DE CASTRO 
ITINERÁRIO FORMATIVO

PROFISSIONAL BOLSISTA NÃO DOCENTE MENSALISTA
CARGA HORÁRIA – 40 HORAS

ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS E ACADÊMICAS
PERÍODO DE CONTRATAÇÃO: 12 MESES

CÓDIGO: 003 – PCAD
CANDIDATO NOTA FINAL  CLASSIFICAÇÃO

ELCIMAR COSTA DA SILVA 96 1º
HORTÊNCIA ELIZEU DE SOUZA 96 2º
JAINE SANTOS NASCIMENTO 96 3º

RIO BRANCO 
ITINERÁRIO FORMATIVO

PROFISSIONAL BOLSISTA NÃO DOCENTE MENSALISTA
CARGA HORÁRIA – 40 HORAS

ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS E ACADÊMICAS
PERÍODO DE CONTRATAÇÃO: 12 MESES

CÓDIGO: 008 – RBAD
CANDIDATO NOTA FINAL  CLASSIFICAÇÃO

ANTONIA RIBEIRO DA SILVA 96 1º
KEYLA ROBERTA DE FREITAS ARAÚJO 96 2º

TATIANA MENDES DE ASSIS 96 3º
ELIANE DE SOUZA MACIEL 96 4º

ELENICY AMIRA LEMOS GUIMARAES 96 5º
ANDREIA DA SILVA PESSOA 96 6º
MICHELE ROCHA MIRANDA 96 7º
SILMARA DE LIMA MOURA 96 8º

AURIONE DA COSTA CASAS 86 9º
UZIELE COSTA DE SOUZA 81 10º
DENIZIA PINTO SALDANHA 80 11º

NARA KARINY DO NASCIMENTO 80 12º
MARIA JOZELANDIA DOS SANTOS BEZERRA 80 13º

ELANE COSTA DE ALMEIDA SANTOS 80 14º
JESSICA MAYARA PAVLACH MUNIZ 80 15º
ADERLANDIO BARRETO DA SILVA 80 16º

SANDRA LUCAS DE LIMA 80 17º
ANTONIO CARVALHOSA DE OLIVEIRA FILHO CARVALHOSA 76 18º

MARIA JOICIANE COSTA DA ROCHA 70 19º
MILTON MENEZES JUNIOR 65 20º

GIGLIANY DO NASCIMENTO CARIOCA 60 21º

RIO BRANCO 
ITINERÁRIO FORMATIVO

PROFISSIONAL BOLSISTA NÃO DOCENTE MENSALISTA
CARGA HORÁRIA – 40 HORAS

ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS E ACADÊMICAS
PERÍODO DE CONTRATAÇÃO: 12 MESES

CÓDIGO: 009 – RBAD



58DIÁRIO OFICIALNº 13.96558  Segunda-feira, 17 de Fevereiro de 2025

CANDIDATO NOTA FINAL  CLASSIFICAÇÃO
ADA LUZ ARACELY DA SILVA ALANIA 96 1º

NADIA QUEIROZ DOS REIS 96 2º
RIO BRANCO 

ITINERÁRIO FORMATIVO
PROFISSIONAL BOLSISTA NÃO DOCENTE MENSALISTA

CARGA HORÁRIA – 40 HORAS
ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS E ACADÊMICAS

PERÍODO DE CONTRATAÇÃO: 12 MESES
CÓDIGO: 010 – RBAD

CANDIDATO NOTA FINAL  CLASSIFICAÇÃO
MIRLEYNE CRISTHYNE DOS SANTOS XAVIER 96 1º

ARLISSON RODRIGUES DE FRANÇA 80 2º
ANA PAULA PEREIRADA SILVA 71 3º

RIO BRANCO 
ITINERÁRIO FORMATIVO

PROFISSIONAL BOLSISTA NÃO DOCENTE MENSALISTA
CARGA HORÁRIA – 40 HORAS

ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS E ACADÊMICAS
PERÍODO DE CONTRATAÇÃO: 12 MESES

CÓDIGO: 011 – RBAD
CANDIDATO NOTA FINAL  CLASSIFICAÇÃO

ANITA CARLA DE MOURA 56 1º
JESSICA LEITE DA SILVA TAVARES 55 2º

RIO BRANCO 
ITINERÁRIO FORMATIVO

PROFISSIONAL BOLSISTA NÃO DOCENTE MENSALISTA
CARGA HORÁRIA – 40 HORAS

ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS E ACADÊMICAS
PERÍODO DE CONTRATAÇÃO: 12 MESES

CÓDIGO: 012 – RBAD
CANDIDATO NOTA FINAL  CLASSIFICAÇÃO

EWERTON RUIZ DE ALMADA 96 1º
RONALD MUNIZ DANTAS JUNIOR 96 2º

WILLIAM SOUZA AGUIAR 96 3º
VALMIR SANTOS LOPES 96 4º

SILAS DA SILVA GONÇALVES 96 5º

RIO BRANCO 
ITINERÁRIO FORMATIVO

PROFISSIONAL BOLSISTA NÃO DOCENTE MENSALISTA
CARGA HORÁRIA – 40 HORAS

ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS E ACADÊMICAS
PERÍODO DE CONTRATAÇÃO: 12 MESES

CÓDIGO: 014 – RBAD
CANDIDATO NOTA FINAL  CLASSIFICAÇÃO

JONAS CASTRO DE LUCENA 70 1º
UESLEI ALMEIDA LIMA 70 2º

GASTON CLEONE SOUZA DE ALMEIDA 56 3º

RIO BRANCO 
ITINERÁRIO FORMATIVO

PROFISSIONAL BOLSISTA NÃO DOCENTE MENSALISTA
CARGA HORÁRIA – 40 HORAS

ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS E ACADÊMICAS
PERÍODO DE CONTRATAÇÃO: 12 MESES

CÓDIGO: 015 – RBAD
CANDIDATO NOTA FINAL  CLASSIFICAÇÃO

THIAGO ACOSTA DE LIMA 98 2º
KEVIN WELLINTON DUARTE CRUZ 98 3º

SARAH OLIVEIRA PEREIRA 98 4º
MARISTELA DE FREITAS OLIVEIRA 96 5º

AYRTON IBYANEZ DA SILVA ROSAS NETO 96 6º
NADIR SILVA DA CUNHA 96 7º

MIRALICE SOBRINHO FIRMO 95 8º
MILENA DOS SANTOS XAVIER 93 9º

RÂMERO RANIÉRE DA SILVA MENDES 92 10º
MARCYLANE DOS ANJOS MAIA 92 11º

VINICIUS BARROS DOS SANTOS 91 12º
IOLENE SILVA DE MORAES 90 13º

SANDRA CASAS DO NASCIMENTO 85 14º
RENATO FREITAS DE CARVALHO 85 15º

GLENDA MORAES CHAVES 83 16º
ADEVISON BARBOSA LUSTOSA 81 17º
WESLEY SANTOS CAVALCANTE 81 18º
KLINSMANN MOURAO BEZERRA 80 19º

VALDIRENE DE OLIVEIRA MONTEIRO 78 20º
MARIA INES NUNES LOPES 75 21º

SHIRLEY GABRIELE PERES DE LIMA 75 22º



59DIÁRIO OFICIALNº 13.96559  Segunda-feira, 17 de Fevereiro de 2025

2 – LOCAL E DATA PARA ENTREGA DE DOCUMENTAÇÃO E ASSINATURA DO TERMO DE COMPROMISSO:
MUNICÍPIO LOCAL ENDEREÇO

RIO BRANCO UNIDADE CENTRAL RUA RIACHUELO, Nº 138 – JOSÉ AUGUSTO

TARAUACÁ 
ITINERÁRIO FORMATIVO

PROFISSIONAL BOLSISTA NÃO DOCENTE MENSALISTA
CARGA HORÁRIA – 40 HORAS

ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS E ACADÊMICAS
PERÍODO DE CONTRATAÇÃO: 12 MESES

CÓDIGO: 016 – TAAD
CANDIDATO NOTA FINAL  CLASSIFICAÇÃO

MARLENILDA NOBRE DA CUNHA 96 1º
FRANCISCO ADRIANO CACAU DO NASCIMENTO 96 2º

MARIA RAYANNE DA SILVA LIMA 92 3º
MIKAELE DE BRITO LIMA 90 4º

MARIA CIRLANDIA DE ARAUJO MENEZES 80 5º
JUMA VIEIRA CARVALHO 80 6º

JOSÉ CARLOS OLIVEIRA DO NASCIMENTO JÚNIOR 80 7º

2 – LOCAL E DATA PARA ENTREGA DE DOCUMENTAÇÃO E ASSINATURA DO TERMO DE COMPROMISSO:
MUNICÍPIO LOCAL ENDEREÇO
TARAUACÁ NEPT TARAUACÁ RUA JOÃO PESSOA, Nº 1710 – IPEPACONHA

DATA: 17, 18 e 19 de fevereiro de 2025, das 08:00 às 12:00.
3 – DAS CONDIÇÕES DE HABILITAÇÃO PARA O TERMO DE COMPROMISSO:
O convocado deverá comparecer munido de 01 (uma) cópia e original dos seguintes documentos:
a) Diploma ou declaração, conforme especificado para cada cargo;
b) Documento Oficial de Identidade – RG ou outros;
c) Cadastro de Pessoa Física – CPF;
d) Título Eleitoral;
e) Certidão de quitação com a Justiça Eleitoral e negativa da Justiça Federal (Cível e Criminal) e Justiça Estadual (Cível
e Criminal):
Quitação ou Certidão com a Justiça Eleitoral ( www.tre-ac.jus.br/eleitor/certidoes/certidao-quitacao-eleitoral);
Certidão Negativa da Justiça Federal ( www.trf1.jus.br/Servicos/Certidao/ );
Certidão de Distribuição – Ação: Cível ( http://esaj.tjac.jus.br/esaj/portal.do?servico=810000 );
Certidão de Distribuição – Ação: Criminal ( http://esaj.tjac.jus.br/esaj/portal.do?servico=810000 );
f) Comprovante de quitação com as obrigações militares (somente para o sexo masculino);
g) Comprovante de residência atual;
h) Comprovante de conta de pessoa física, em nome do candidato (a conta poderá ser de qualquer banco, desde que esteja ativa);
i) Comprovante de realização de Cadastro de credor junto à Secretaria de Estado da Fazenda (SEFAZ). Os
documentos necessários para este cadastro são: RG, CPF, PIS/NIT/PASEP, comprovante de conta bancária ativa e comprovante de endereço atualizado. O 
candidato que já possuir cadastro deverá apresentar somente comprovante de sua ativação. Informações no site: www.sefaz.ac.gov.br ;
j) 1 foto 3x4 colorida;
k) Documentação comprobatória da situação funcional, no caso de servidor público;
Rio Branco, 14 de fevereiro de 2025.

Alírio Wanderley Neto
Presidente do IEPTEC-
Decreto Nº 52-P/2023

ESTADO DO ACRE
INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA – IEPTEC
GABINETE DO PRESIDENTE

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – ABERTURA – EDITAL Nº 01/2025
O INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA – IEPTEC, representado pelo Presidente ,Alírio Wanderley Neto, Decreto Nº 
52-P/2023, no uso de suas atribuições legais, resolve: PRORROGAR AS INSCRIÇÕES E ALTERAR O CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLI-
FICADO NA MODALIDADE DE BOLSISTAS DOCENTE MENSALISTA, OBJETIVANDO FORMAR BANCO DE CADASTRO RESERVA PARA ATUAÇÃO EM 
CURSOS DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA, OFERTADOS PELOS CENTROS DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA DA 
REDE IEPTEC ARTICULADA COM A EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS – EJA, observadas as normas estabelecidas na Lei nº 1.695 de 21 de Dezembro 
de 2005, modificadas pelas leis nº 2.563 de 13 de Junho de 2012; 3.606, de 09 de Janeiro de 2020 e Lei complementar nº 428, de 16 de Fevereiro de 2023 
e no Decreto nº 11.281 de 17 de Julho de 2023, na Portaria nº 330/2023 de 31 de Julho de 2023 e na Portaria nº 12 de 09 de fevereiro de 2024, mediante as 
condições estabelecidas neste Edital.
ANEXO IV – CRONOGRAMA

ORDEM ATIVIDADE DATA
01 Publicação do edital no Diário Oficial do Estado do Acre e no site http://www.ieptec.ac.gov.br/ 11.02.2025
02 Período de inscrição 11.02 á 18.02.2025
03 Resultado da análise das condições de Elegibilidade das Inscrições 21.02.2025
04 Recurso contra o resultado das inscrições 21.02.2025
05 Resposta do recurso 25.02.2025
06 Resultado da análise curricular 25.02.2025
07 Recurso contra o resultado da análise curricular. 25.02.2025
08 Resposta do recurso da análise curricular. 27.02.2025
09 Resultado Final 27.02.2025

Rio Branco, 14 de fevereiro de 2025.

Alírio Wanderley Neto 
Presidente do Instituto de Educação Profissional e Tecnológica – IEPTEC 
Decreto Nº 52-P/2023.


